
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MA LUZIA DO PARUAMA 
EXTRATO DE CONTRATO. CHAMADA PUBLICA 001/2020. OBJETO DO CONTRATO: Contratacao a 
aquisiçao de GENEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAcAO ESCOLAR. 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUA - MA E ASSOCIAcAO DOS 
APICULTORES AGRICULTORES E AGRICULTORAS FAMILIAR RURAIS DAS QUADRAS XV, XVI, XVII E 
POVOADOS CIRCUNVI2NHOS - AGROMEL. VALOR: R$ 281.564,00 (duzentos e oitenta e urn mil quinhentos e 
sessenta e quatro reais). DATA DA ASSINATURA: 03 de marco de 2020. BASE LEGAL: Chamada PCiblica no. 
001/2019. D0TAcA0: 02.004 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAcAO 02.004.12.365.0004.2.019 MANUT. 
PROGRAMA BRASIL CAR1NI-IOSO 02.004.12.366.0016.2.020 MANUTENcAO DO PROGRAMA PROJOVEM 
CAMPO 02.006 MANUTENcAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO-MDE 02.006.12.365.0019.2.040 
PROGRAMA NAC. DE ALIM. ESCOLAR PNAEIFNDE - CRECHES 02.006.12.365.0019.2.042 PROG.NAC. DE 
ALIM. ESCOLAR-PNAEIFNDE PRE-ESCOLAR 02.006.12.366.0019.2.046 PROGRAMA NAC. DE ALIM. 
ESCOLAR-PNAEIFNDE EJA 02.006.12.361.0004.2.031 PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAcAO 
ESCOLAR-PNAEIPNDE 02.006.12.361.0004.2.031 PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAcAO ESCOLAR-
PNAE/FNDE 02.006.12.367.0019.2.048 PROG. NAC. DE ALIM. ESCOLAR-PNAE/FNDE E.ESPECIAL 
3.3.90.30MATERIAL DE CONSUMO. VIGENCIA: 31.12.2020. ASSINATURAS: p/ Contratante: EULALIA 
RODRIGUES MUNIZ, Secretãria Municipal de EducacAo. p/ Contratado: VALDECY GOMES DE ARAUJO. 
SANTA LUZIA DO PARUA— MA, 03 de marco de 2020. 
Publique - Se. 	v ) CERTIFICO, nos termos do Art. 61, 

parágrafo ünco do Lei 8.666/93, quo 
0 extrato do contrato da ticitaçao: ( 
no (30.1 PCQA2 foi afixado no quadro 
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Santa Luzia do Paruá-MA:O 1C31-3J 
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PRIMEIRO TERMO ADITIVO. CONTRATO N o  010/2020. 
Pregâo Presencial no 010/2020. PARTES: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUA e a empresa 
A G DA CRUZ COMERCIO. OBJETO: Fomecimento de 
Gas Oxigênio Medicinal. Aditiva-se o valor de R$ 25.625,00 
(vinte e cinco mu, seiscentos e vinte e cinco reais) ao 
contrato. FundanientaçAo Legal: Art. 65, § 10, da Lei no 
8.666, de 21 de junho de 1993. DATA DE ASSINATURA: 
27/08/2020. ASSINATURAS: Sra. Valdeliliam Machado de 
Aguiar - Secretária Municipal de Saide e Saneamento 
(contratante) e Sra. Antonia Geovanda da Cruz - 
Administrador (contratada). Santa Luzia do Paruá - MA, 27 

EXTRATO DE CONTRATO. CHAMADA PUBLICA 
001/2020. OBJETO DO CONTRATO: Contratacào a 
aquisição de GENEROS ALIMENTICIOS DA 
AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAAO 
ESCOLAR. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SANTA LUZIA DO PARUA - MA E ASSOCIAçAO DOS 
AP1CULTORES AGRICULTORES E AGRICULTORAS 
FAMILIAR RURAIS DAS QUADRAS XV, XVI, XVII E 
POVOADOS CIRCUNVIZINHOS - AGROMEL. VALOR: 
R$ 281.564,00 (duzentos e oitenta e urn mil quinhentos e 
sessenta e quatro reais). DATA DA ASSINATURA: 03 de 
marco de 2020. BASE LEGAL: Chamada Püblica n°. 
001/2020. DOTAcAO: 02.004 SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDuCAcA0 02.004.12.365.0004.2.019 MANUT. 
PROGRAMA BRASIL CARINHOSO 
02.004.12.366.0016.2.020 	MANUTENcAO 	DO 
PROGRAMA PROJOVEM CAMPO 02.006 
MANUTENcAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO-
MDE 02.006.12.365.0019.2.040 PROGRAMA NAC. DE 
ALIM. ESCOLAR PNAE/FNDE - CRECHES 
02.006.12.365.0019.2.042 	PROG.NAC. DE ALIM. 
ESCOLAR-PNAE/FNDE 	 PRE-ESCOLAR 
02.006.12.366.0019.2.046 PROGRAMA NAC. DE ALIM. 
ESCOLAR-PNAE/FNDE EJA 02.006.12.361.0004.2.031 
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAcA0 
ESCOLAR-PNAE/FNDE 02.006.12.361.0004.2.031 
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAcA0 
ESCOLAR-PNAEIFNDE 02.006.12.367.0019.2.048 

PROG. NAC. DE ALIM. ESCOLAR-PNAE/FNDE 
E.ESPECIAL 3.3.90.30MATERIAL DE CONSUMO. 
VIGENCIA: 31.12.2020. ASSINATIJRAS: p/ Contratante: 
EULALIA RODRIGUES MIJNIZ, Secretária Municipal de 
Educaçao. p/ Contratado: VALDECY GOMES DE 
ARAUJO. SANTA LUZIA DO PARUA - MA, 03 de marco 
de 2020. Publique - Se. 

Pregao Presencial n o. 001/2020. PARTES: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUA e a empresa 
2N COMERCIO E EVENTOS LTDA. OBJETO: 
Fornecimento de Consumo (expediente) (lote I). Aditiva-se o 
valor de R$ 37.496,45 (trinta e sete mu, quatrocentos e 
noventa e seis reais e quarenta e cinco centavos) ao contrato. 
Fundamentacäo Legal: Art. 65, § 1°, da Lei no  8.666, de 21 de 
junho de 1993. DATA DE ASSINATURA: 29/09/2020. 
ASSINATURAS: Sra. Valdeliliam Machado de Aguiar - 
Secretária Municipal de SaCide e Saneamento (contratante) e 
Sr. Nikson Nedy Pereira Cutrim - Administrador 
(contratada). Santa Luzia do Paruá - MA, 29 de setembro de 
2020. 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO. CONTRATO No 001/2020. 
PregAo Presencial n°. 001/2020. PARTES: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUA e a empresa 
2N COMERCIO E EVENTOS LTDA. OBJETO: 
Fomecimento de Consumo (expediente) (lote I). Aditiva-se o 
valor de R$ 42.020,00 (quarenta e dois mil e vinte reais) ao 
contrato. Fundamentaçao Legal: Art. 65, § 10, da Lei n° 
8.666, de 21 de junho de 1993. DATA DE ASSINATURA: 
25/09/2020. ASSINATURAS: Sra. Eulália Rodrigues Muniz 
- Secretária Municipal de EducaçAo (contratante) e Sr. 
Nikson Nedy Pereira Cutrim - Administrador (contratada). 
Santa Luzia do Paruá - MA, 25 de setembro de 2020. 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO. CONTRATO No 001/2020. 
Pregäo Presencial n°. 001/2020. PARTES: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUA e a empresa 
2N COMERCIO E EVENTOS LTDA. OBJETO: 
Fomecirnento de Consumo (expediente) (lote I). Aditiva-se o 
valor de R$ 27.864,95 (vinte e sete mil, oitocentos e sessenta 


